
Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 4, de 5 de janeiro de 2018, Seção 3, página 60.	
  
	
  

Edital No 02/DGP–PMDF, de 3 de Janeiro de 2018 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1	
  

EDITAL Nº 02/DGP - PMDF, DE 3 DE JANEIRO DE 2018 
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS 

POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM 
CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO 
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face de decisões judiciais proferidas em caráter liminar que asseguram 
a continuidade da participação das partes requerentes no concurso público de admissão ao Curso de Formação de 
Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 
35/DGP, de 17 de novembro de 2016, RESOLVE: 
1 CONVOCAR para as etapas de sindicância de vida pregressa e investigação social e de exames biométricos e 
avaliação médica do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia 
Militar do Distrito Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de 2016, os 
seguintes candidatos: 
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161116458, HUGO DE ARAUJO AGUIAR 
(Mandado de Segurança nº 0705839-46.2017.8.07.0018); 161107987, MAYKE HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 
(Mandado de Segurança nº 0713477-87.2017.8.07.0000). 
2 DO LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
2.1 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos nos Editais nºs 31/DGP e 32/DGP, ambos de 11 de julho 
de 2017, publicados no Diário Oficial do Distrito Federal em 13 de julho de 2017, e demais editais regulamentadores das 
etapas mencionadas. 
3 A documentação deverá ser entregue entre os dias 8 a 12 de janeiro de 2018, na Central de Atendimento ao 
Candidato do IADES (CAC-IADES), localizada na QE 32 - Conjunto C - Lote 2 - Guará II - Guará/DF, no horário 
compreendido entre 10 (dez) horas e 16 (dezesseis) horas. 
4 A etapa de exames biométricos e avaliação médica será realizada no dia 8 de janeiro de 2018. Os candidatos deverão 
comparecer às 14h (catorze horas) - horário oficial de Brasília, na SEPS Quadra 714/914, Bloco "D", Salas nº 221 a 
224, 2º Andar - Ed. Sabin Asa Sul - Brasília - DF - CEP: 70390-145. 

 
CARLOS CHAGAS DE ALENCAR 


